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Drukarkę też można wytropić

Amerykańscy naukowcy z Purdue University w stanie Indiana pod kierownictwem prof. Edwarda
Delpa opracowali techniki, dzięki którym można zidentyfikować drukarkę użytą przy druku danego
dokumentu. Oprogramowanie do analizy obrazu poszukuje charakterystycznych cech.

W 11 na 12 prób udało się zidentyfikować model drukarki laserowej, na którym powstał wydruk.
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Zdaniem prof. Delpa da się również ustalić, o jaki konkretnie egzemplarz drukarki chodziło.

Choć obecnie produkowane drukarki to urządzenia wytwarzane w zautomatyzowanym procesie
z użyciem precyzyjnej aparatury, nie są zupełnie takie same. Jeszcze większa dokładność wykonania
wymagałaby dalszego zawężenia tolerancji obróbki i podniosła koszty ponad możliwości
przeciętnego nabywcy. Dlatego ten sam obraz wydrukowany przez różne urządzenia wykazuje
subtelne cechy indywidualne i nie zanosi się, by w najbliższej przyszłości było inaczej. Zwłaszcza
drukarkowi fałszerze banknotów nie powinni się czuć bezpiecznie.

Zespół prof. Delpa pracuje teraz nad identyfikacją drukarek atramentowych oraz ... sposobami
zwiększenia indywidualnych różnic między drukarkami już na etapie produkcji.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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